1930 ,.,

9:-''• i6 • ~, .. ~
маи

ПРИКАЗ

J3'y

г. Москва

О назначении лиц, ответственных за техническое обслуживание, ремонт и проверку

технического состояния транспортных средств

Во исполнение требований статьи 212 Трудового кодекса Российской Федерации и
Правил по охране труда на автомобильном транспорте, утвержденных приказом Минтруда

России от 06.02.2018 №59н, а также контроля над движением запасных частей и

эксплуатационных жидкостей,

приказываю:

1. Утвердить состав постоянно действующей комиссии по техническому обслуживанию,

ремонту, приемке из ремонта и проверке технического состояния транспортных средств в

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», подразделение транспортный участок в составе:

Председатель комиссии:

начальник участка Кузнецов В.А.

Члены комиссии:

инженер Сергунин С .А.

контролер по проведению предрейсового технического осмотра Денисов Ю.А.

2. Членам комиссии:

- следить за содержанием транспортных средств (далее - ТС);

- сдавать те в ремонт и принимать из ремонта;

- следить за заменой запасных частей и эксплуатационных жидкостей;

- не допускать людей в полосу движения ТС при въезде, выезде или маневрировании в

производственном помещении.

3. Ответственным лицам в своей работе руководствоваться Правилами по охране труда на

автомобильном транспорте, утвержденным приказом Минтруда России от 06.02.2018г. №

59н, локальными нормативными актами ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» и настоящим приказом.

4. Приказ вступает в силу с даты его подписания.

5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Проректор по модернизации

имущественного комплекса

и правовой работе